eo in hoc negotio, cum plena causae cognitione procedere tenean-

» tur, alias omnia et singula per ipsum professum in praemissis

⚫ gesta, nullius sint roboris, vel momenti, literaeque aliis directae

> nullam jurisdictionem tribuant.

VAGABONDI 911

D

›
28. Quodque omnes et singulae translationes de apostatis ipsis

⚫ ad alium ordinem etiam per nos, aut praedecessores nostros , vel

» per officium poenitentiariae hujusmodi factae hactenus , et quas

deinceps fieri contigerit, nisi ad arctiorem, vel parem ordinem

» facta fuerit, et ipsi sic translati in monasteriis, in quibus regularis

» observantia vigeat, actu maneant, nullae sint, et irritae, ipsique sic

» translati in pristinum ordinem, etiam si in ordine, ad quem trans-

› lati fuerint, professionem in eo emiti solitam emiserint, redire te-

› neantur. Et si post unam, et secundam monitionem sibi a praela-

» tis, seu superioribus ordinum, a quibus translati sunt, factam, re-

› dire distulerint, aut neglexerint, liceat ipsis praelatis, seu superio-

ribus procedere contra eos modo, et mediis contra apostatas

⚫ statutis.

D

"

D
29. Et nihilominus praefatos sic translatos, et ut praefertur,

» non redeuntes, administratione cujuscumque ecclesiastici benefi-

cii, seu officii, et praelaturae perpetuo privamus , et privatos esse,

> nec non bona quaecumque, mobilia seu immobilia, ac census, red-

ditus, et proventus, jura et actiones per eosdem fratres , tam

⚫ egressos ejectos, quam ad alium ordinem, ut praefertur, trans-

latos , seu de licentia suorum superiorum extra eorum monasteria

stantes tempore, quo extra monasteria sui ordinis steterint acqui-

sita, etiam si acquisitiones hujusmodi ab ipsis fratribus ex redditi-

» bus beneficiorum ecclesiasticorum cum cura ab ipsis obtentorum,

⚫ seu detentorum, aut ex propria industria, seu artificio mercatura,

‣ vel ex testamento seu successore ab intestato quorumvis consan-

guineorum, affinium, vel amicorum suorum, aut quoruncumque

> aliorum factae sint, non fisco nostro, aut camerae nostrae apostoli-

cae, sed religioni, aut monasteriis , in qua, seu in quibus primo pro-

fessi fuerint, eo ipso applicata esse et censeri debere decernimus

» et declaramus, ita ut juxta regularia religionis et monasteriorum

hujusmodi instituta omnino distribui, et dispensari, nec super illis

» per proctetores aut superiores religionis et monasteriorum prae-

dictorum , aut quosvis alios quacumque auctoritate fungentes aliqua

compositio seu concordia, aut remissio fieri possit.

·

D

-

2 10. Sicque et non alias, aliter, nec alio modo in praemissis
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>
⚫ omnibus, et singulis per quoscumque judices et commissarios seu

judicandi et interpretandi, etc.
›

D

»

→
2 11. Et quoniam experientia rerum magistra docente, cogno-

⚫ vimus privilegia cunctis jure ordinibus concessa recipiendi professos

» aliorum ordinum in eorum monasteriis , domibus, et regularibus lo-

cis, materiam praestare apostatis hujusmodi per saeculum vagan-

di, praesertim cum diversis ordinum hujusmodi superiores prae-

lati apostatas hujusmodi recipiunt, et postquam illis eorum habi-

tum regularem exhibuerint, eis standi extra monasterium licen-

⚫ tiam concedant , nos abusui hujusmodi occurrere volentes, omnia,

⚫ et singula privilegia , et indulta apostolica quibusvis ordinibus , mo-

⚫ nasteriis et domibus, seu aliis regularibus locis , chartusiensis , et

⚫ eremitis, camaldolensi eremo realiter degentibus dumtaxat exce-

ptis , super recipiendis canonicis regularibus, seu monacis, vel fra-

• tribus aliorum ordinum per quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores nostros, sub quibusvis verborum formis, et tenoribus,

» etiam motu proprio, aut alias quomodolibet concessa, etiam mare

⚫ magnum nuncupata, quoad facultatem recipiendi eosdem canoni-

cos regulares seu monacos, et fratres penitus, et omnino revoca-

mus, cassamus, irritamus, et annullamus , et viribus penitus, et

⚫ omnino vacuamus.

D

D

>

D

>

2 12. Mandantes universis et singulis venerabilibus fratribus

⚫ nostris, Patriarchis, etc. . . . . . Omittiturjussio publicandi constit.

2 13. Non obstantibus constitutionibus apostolicis , ac monaste-

riorum, et aliorum regularium locorum, nec non ordinum quorum-

cumque etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quovis fir-

mitate alia roboratis, etc. . . . . . Omittit. clausulae derogatoriae.

2 14. Ut autem praesentes literae ad omnium , quorum interest,

Omittit forma publicandi.

›

⚫ notitiam deducantur, etc. , etc..

. Nulli ergo, etc.

. Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

› millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo , decimo tertio kal .

D
augusti. pontif. nostri anno IV..

VAGABONDI 913

De executione concilii Tridentini contra regulares non subditos Epi-

scopis extra claustra notorie delinquentes ; et de poenis eorum superio-

rum, qui illos punire negligunt.

་

CLEMENS VIII EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Suscepti muneris ratio postulat, ut ea quae in sacro Tridenti-